

Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643976
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 03/2013/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 10/2013/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e as empresas N. R. MIRANDA, D.G. DA SILVA INFORMÁTICA-ME, PAULO ROMERO FEIO AVELAR-ME.
Vigência: 29/10/2013 a 28/10/2014.
Objeto: Registro de Preços de suprimentos de informática e switch 08 portas não gerenciável, conforme especificações e quantitativos estimados no Termo de Referência (Anexo I), a serem fornecidos de forma parcelada, mediante solicitação.
Preços Registrados:
LOTE 01

EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ Nº.: 12.461.379/0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
01	Cartucho preto HP 21XL (C9351CL), original do fabricante.	05	79,00	395,00
02	Cartucho colorido HP 22XL (C9352CL), original do fabricante.	05	79,00	395,00
03	Cartucho preto HP 96 (C8767WL), original do fabricante.	15	78,00	1.170,00
04	Cartucho colorido HP 97 (C9363WL), original do fabricante.	15	77,00	1.155,00
VALOR TOTAL				3.115,00

LOTE 02

EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ Nº.: 12.461.379/0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
05	Cartucho de Toner preto HP 124A (Q6000A), original do fabricante.	15	209,00	3.135,00
06	Cartucho de Toner ciano HP 124A (Q6001A), original do fabricante.	10	209,00	2.090,00
07	Cartucho de Toner amarelo HP 124A (Q6002A), original do fabricante.	10	209,00	2.090,00
08	Cartucho de Toner magenta HP 124A (Q6003A), original do fabricante.	10	209,00	2.090,00
VALOR TOTAL				9.405,00

LOTE 03

EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ Nº.: 12.461.379/0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
09	Cartucho de Toner preto HP 128A (CE320A), original do fabricante.	15	189,00	2.835,00
10	Cartucho de Toner ciano HP 128A (CE321A), original do fabricante.	12	189,00	2.268,00
11	Cartucho de Toner amarelo HP 128A (CE322A), original do fabricante.	12	189,00	2.268,00
12	Cartucho de Toner magenta HP 128A (CE323A), original do fabricante.	12	189,00	2.268,00
VALOR TOTAL				9.639,00

LOTE 04

EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ Nº.: 12.461.379/0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
13	Cartucho de Toner preto OKIDATA - alta capacidade - (43324404), original do fabricante.	20	749,00	14.980,00
14	Cartucho de Toner ciano OKIDATA - alta capacidade - (43324403), original do fabricante.	18	749,00	13.482,00
15	Cartucho de Toner magenta OKIDATA - alta capacidade - (43324402), original do fabricante.	18	749,00	13.482,00
16	Cartucho de Toner amarelo OKIDATA - alta capacidade - (43324401), original do fabricante.	18	749,00	13.482,00
17	Cilindro de imagem preto OKIDATA (43381704), original do fabricante.	02	495,00	990,00
18	Cilindro de imagem ciano OKIDATA (43381703), original do fabricante.	02	495,00	990,00
19	Cilindro de imagem magenta OKIDATA (43381702), original do fabricante.	02	495,00	990,00
20	Cilindro de imagem amarelo OKIDATA (43381701), original do fabricante.	02	495,00	990,00
VALOR TOTAL				59.386,00

LOTE 05

EMPRESA: D.G. DA SILVA INFORMÁTICA - ME				
CNPJ Nº.: 18.276.815/0001-63				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
21	Esteira de transferência OKIDATA (43363421), original do fabricante.	07	1.215,00	8.505,00
22	Unidade fusora OKIDATA (43363201), original do fabricante.	07	1.378,00	9.646,00
VALOR TOTAL				18.151,00

LOTE 06

EMPRESA: D.G. DA SILVA INFORMÁTICA - ME				
CNPJ Nº.: 18.276.815/0001-63				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
23	Cartucho de toner preto TK-411, original do fabricante, para Multifuncional Kyocera KM 2035.	03	215,00	645,00
24	Cartucho de toner preto TK-437, original do fabricante, para Multifuncional Kyocera Taskalfa 181.	03	236,00	708,00
VALOR TOTAL				1.356,00

LOTE 07

EMPRESA: PAULO ROMERO FEIO AVELAR - ME				
CNPJ Nº.: 14.994.075/0001-40				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
25	Cartucho de Toner ciano Xerox 106R01631, original do fabricante.	18	143,00	2.574,00
26	Cartucho de Toner magenta Xerox 106R01632, original do fabricante.	18	143,00	2.574,00
27	Cartucho de Toner amarelo Xerox 106R01633, original do fabricante.	18	143,00	2.574,00
28	Cartucho de Toner preto Xerox 106R01634, original do fabricante.	20	170,90	3.418,00
VALOR TOTAL				11.140,00

LOTE 08

EMPRESA: D.G. DA SILVA INFORMÁTICA - ME				
CNPJ Nº.: 18.276.815/0001-63				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
29	Fita para impressora matricial Epson FX-890. Marca: Master Print	03	7,00	21,00
30	Fita para impressora matricial Epson FX-2180. Marca: Master Print	03	13,00	39,00
31	DVD-R printable, 8x, 4.7GB. Marca: Elgin	5.000	0,88	4.400,00
VALOR TOTAL				4.460,00

LOTE 09

EMPRESA: D.G. DA SILVA INFORMÁTICA - ME				
CNPJ Nº.: 18.276.815/0001-63				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
32	SWITCH 08 portas 10/100 Mbps, não gerenciável. Marca: TP-Link. Modelo: TL-SF1008D	10	44,00	440,00
VALOR TOTAL				440,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 29/10/2013.
Ordenador Responsável: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante - Procurador Geral de Contas do Estado.
Endereço das Promitentes Contratadas:
• N. R. MIRANDA
- Av. Cipriano Santos nº 342, São Brás, CEP: 66.090-340, Belém - PA
• PAULO ROMERO FEIO AVELAR - ME
- Travessa Ezeriel Mônico de Matos. 109 - Guamá - Blém - Pará Brasil. CEP 66075-220
• D. G. DA SILVA INFORMÁTICA - ME
- Av. duque de caxias, 175 - sala 102 - altos, CEP 66093-026, Belém - PA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644012
Dispensa: 1/2014
Data: 31/01/2014
Valor: 680,00
Objeto: Aquisição de 02 (duas) baterias Cral de 45 AMP Direito para dois veículos pertencentes à este Órgão Ministerial.
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 31/01/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
01122129745340000 339030 0101000000 Estadual
Contratado(s):
Nome: EVERALDO BERBARY DA SILVA - ME
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1595
CEP. 66035-090 - Belém/PA
Telefone: 9132423351
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644017
Dispensa: 2/2014
Data: 31/01/2014
Valor: 520,00
Objeto: Aquisição de 01 (uma) bateria Herbo 110A para substituir a atualmente utilizada no grupo gerador deste Órgão Ministerial.
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 31/01/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
01122129745340000 339030 0101000000 Estadual
Contratado(s):
Nome: EVANDO ARRUDA SIQUEIRA - ME
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Umarizal, 247
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 9132222610
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643736
Portaria: 696/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES COMARCAS
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N.º 057/2006
Origem: PEIXE-BOI/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999844/PAULO ANGELO NOGUEIRA FURTADO (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/11/2013 a 07/11/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES